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BRMG-KPGiM-III.0012.8.2015 

 
Protokół Nr 10-8/2015 

z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Polityki Gospodarczej i Morskiej 
Rady Miasta Gdańska, które odbyło się dnia 30 kwietnia 2015 roku 
(czwartek), rozpoczęte o godz. 8: 45, w sali im. Seana Lestera Nr 003, Nowy 
Ratusz, przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 
 
Obecni: według załączonych list obecności, które stanowią załącznik nr 1, 
załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Na stan siedmiu (7) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło siedmiu 
(7), czyli było quorum do podejmowania prawomocnych opinii, wniosków i 
innych stanowisk.  
 
Posiedzeniu przewodniczył Radny Piotr Dzik – Przewodniczący Komisji 
Polityki Gospodarczej i Morskiej Rady Miasta Gdańska. 
 
Po stwierdzeniu quorum, otworzył 10 posiedzenie, powitał zebranych i 
poinformował, że porządek obrad został dostarczony w dniu wczorajszym, 
ponieważ jest to nadzwyczajne posiedzenie. Porządek stanowi załącznik nr 3 
do protokołu. 
 
Ponieważ nie było uwag Komisja przystąpiła do głosowania następującego 
porządku obrad Komisji: 
 

 

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie 
wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Gdańsku na uchwałę Nr 107/p211/P/15 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 16 kwietnia 2015 roku - druk nr 235. 

Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 
2. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 
Głosowanie: 
Komisja jednogłośnie 6 głosami za przyjęła ww. porządek obrad. 

 
PUNKT – 1 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie wniesienia 
skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku na uchwałę 
Nr 107/p211/P/15 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z 
dnia 16 kwietnia 2015 roku - druk nr 235. Sprawa: BRMG - 
S.0006.235.2015 
Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 

 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnika Miasta Gdańska 
Referując przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w druku nr 235 powiedziała 
m.in., że Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku rozpatrując uchwałę Rady 
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Miasta Gdańska w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy de minimis podatników, którzy będą prowadzić nowe inwestycje na 
terenie portu morskiego w Gdańsku, stwierdziła nieważność zapisów 
dotyczących wymagań związanych ze zwolnieniami. To znaczy nie podważyła 
zasadności zwolnienia z podatku od nieruchomości tych podmiotów, natomiast 
stwierdziła, że Rada nie ma kompetencji do określania warunków zwolnienia 
bądź nie. Tymi warunkami, które zostały zapisane w uchwale Rady tj. m.in. 
posiadanie zaległości przez podatnika i podatnik traci prawo ze zwolnienia po 
okresie zwolnienia od podatku od nieruchomości, czyli upływa okres, i ten 
termin został doprecyzowany. Następnie, gdy wartość przekracza 200 tysięcy 
Euro. To jest też takie doprecyzowanie. Prawda jest, że o tym przepisy 
mówią, ale to jest doprecyzowanie. I postawienie podatnika w stan likwidacji 
lub od dnia ogłoszenia likwidacji oraz, gdy inwestycja nie zostanie utrzymana 
przez okres, który w zwolnieniu podlega i niewywiązywania się po prostu z 
warunków określonych w tej uchwale.  
 
Po opinii naszych radców prawnych stwierdzamy, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa, nasza Gdańska opierając się na uchwałach Regionalnych Izb 
Obrachunkowych z Lublina i z Olsztyna nie ma racji. Nie ma orzecznictwa w 
tej kwestii. W związku z tym chcemy pójść na drogę sądową, żeby 
orzecznictwo w tej kwestii było… 
 
Radny Jarosław Gorecki, członek Komisji 
Mam pytanie w tej kwestii. Czy dobrze usłyszałem, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa stwierdziła, że Rada Miasta Gdańska nie ma kompetencji? 

 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnika Miasta Gdańska 
Tak. Czyli rozumiem, że Państwo jesteście za tym projektem? 
 
Radna Anna Kołakowska, członek Komisji 
Chodzi o to, że nie możemy ograniczeń wprowadzić, o których pani czytała, 
tak? 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnika Miasta Gdańska 
Tak, że to nie jest kompetencja Rady, czyli to są takie ograniczenia, ściślej 
mówiąc warunki. 
 
Radna Anna Kołakowska, członek Komisji 
Czyli zdaniem Izby nie powinno być żadnych ograniczeń na przykład? Nie 
możemy zastrzec, że ktoś, kto …. 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnika Miasta Gdańska 
Nie, to nie jest kompetencja Rady zdaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 
Radny Kazimierz Koralewski, członek Komisji 
Jak długo potrwa takie postepowanie, jak pani to szacuje? 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnika Miasta Gdańska 
Około dwóch lat może potrwać. 
 
Radny Kazimierz Koralewski, członek Komisji 
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A uchwała leży? 
 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnika Miasta Gdańska 
Nie. Zwolnienia są wprowadzone i są ważne. Tylko jest stwierdzona 
nieważność tych punktów dotyczących tych warunków, ograniczeń. Czyli 
podatnik zgłaszając nową inwestycję ze zwolnienia korzysta. Natomiast te 
obwarowania, miasto, czy organ podatkowy nie może takich wymagań 
egzekwować. Musi w każdym przypadku prowadzić indywidualne 
postepowanie podatkowe. 
 
Przewodniczący Piotr Dzik 
Czy są jeszcze jakieś pytania? 
Nie ma, przechodzimy do głosowania. 

 
Ustalenia: Opinia Komisji 
 
Przewodniczący Piotr Dzik 
Poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu 
uchwały RMG w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gdańsku na uchwałę Nr 107/p211/P/15 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 16 kwietnia 2015 roku - 
druk nr 235. 
 

Głosowanie: 
Komisja 7 głosami za - jednogłośnie - przyjęła i pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały, bez poprawek, zawarty w druku nr 235. 
Opinia Nr 10-8/70/58/2015 

 

PUNKT – 2 
Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 
Przewodniczący Piotr Dzik 

Porządek obrad został wyczerpany. Nie ma spraw ze strony członków Komisji. 
Dziękuję bardzo za czynny udział w posiedzeniu. Zamykam posiedzenie.  Na 
tym posiedzenie zostało zakończone – godz. 8:55. 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Polityki Gospodarczej i Morskiej RMG 

 
Piotr Dzik  

 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Elżbieta Wajs-Deyck 
Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska 


